

<b>СМЕТА</b>				
<b>обустройство скважины с кессоном</b>				
Характеристики скважины: 35				
Динамический уровень - 27м				
Глубина опускания насоса - 32 м				
Водопотребление – до 2,0 м <sup>3</sup> /час				
<b>Обустройство скважины и монтаж насосного оборудования</b>				
1	Отечественное оборудование. (стоимость фиксирована в рублях)	Кол- во	Цена (руб)	Стоимость (руб)
2.1	насос скважинный Speroni	1	14 400	14 400
2.2	мембранный бак 100 л (в кессоне)	1	9 200	9 200
2.3	Реле давления	1	3 500	3 500
2.4	стальной трос (нерж.), 4мм [м.]	32	90	2 880
2.5	труба водопроводная ПНД32 PN16 [м.] в скважине	32	70	2 240
2.6	труба водопроводная ПНД32 PN16 [м.] к потребителю	10	70	700
2.7	зажимы для троса [шт.]	4	150	600
2.8	переходник компрессионный ПНД32-G1 [шт.] латунь	0	2 000	0
2.9	переходник компрессионный ПНД32-G1 [шт.] пластик	2	300	600
2.10	кабельная муфта герметичная [шт.]	1	1800	1 800
2.11	труба для кабельного канала в траншее ПНД32 PN16 [м.]	10	70	700

2.12	электрические коммуникации [компл.]	1	100	100
2.13	подогревающий кабель для ввода [м.]	0	0	0
2.14	герметизатор ввода в кессон Ду32 [шт.]	2	590	1 180
2.15	фитинги и запорная арматура[компл.]	1	6 400	6 400
2.16	фитинги для дополнительного вывода из кессона [компл.]	0	4 100	0
2.17	теплоизоляция термофлекс на водопроводную трубу [шт.]	0	300	0
2.18	Кессон.	1	22 000	22 000
2.19	поливочный кран	0	2 500	0
2.20	кабель силовой водопогружной 3х2,5 [м.]	32	140	4 480
2.21	кабель силовой 3х2,5 [м.]	15	70	1 050
2.22	кабель ПВС 2 X 0,75 [м.]	0	30	0
2.23	оголовок (герметизатор устья скважины) Ø133мм. [шт.]	1	3 800	3 800
	<b>Итого за оборудование [руб.]</b>		<b>75 730</b>	
<b>3</b>	<b>Строительно-монтажные работы</b>			
3.1	котлован под кессон	1	6 000	6 000
3.2	траншея, погонный метр	10	800	8 000
3.3	обратная засыпка грунта в траншею, погонный метр	10	300	3 000
3.4	траншея под фундаментом и под домом, погонный метр	0	4 500	0
3.7	Доставка кессона и оборудования	1	1 000	1 000
3.8	присоединение к системе водоснабжения	0	1 500	0

3.9	устройство ввода в кессон кабеля электроснабжения, шт.	1	1 200	1 200
3.10	устройство вывода из кессона на потребителя	1	1 300	1 300
3.11	монтаж распределительного коллектора насос-бак-потребитель	1	2 500	2 500
3.12	монтаж дополнительного вывода на коллекторе, шт.	1	1 500	1 500
3.13	монтаж вывода на полив, шт.	1	1 700	1 700
3.14	монтаж гидропневмобака, шт.	1	500	500
3.15	монтаж автоматики, компл.	1	600	600
3.16	монтаж оголовка скважины, шт.	1	700	700
3.17	монтаж трубопровода ПНД ф32мм, погонный метр	10	70	700
3.18	монтаж греющего кабеля, погонный метр	0	250	0
3.19	монтаж кессона	1	4 700	4 700
3.20	монтаж насоса	1	12 800	12 800
3.21	теплоизоляция трубопроводов, погонный метр	0	50	0
3.22	промывка системы, пуско-наладочные работы	1	2 000	2 000
	<b>Строительно-монтажные работы [руб.]</b>		<b>48 200</b>	<b>Скидка 10% = 43 380р.</b>
	<b>ИТОГО ЗА Обустройство[руб.]</b>		<b>119 110</b>	
<b>5</b>	<b>Использование генератора, руб/час</b>		<b>625</b>	<b>0</b>